
Nr. 24
51. Jahrgang

Amtsblatt für den
Peine, den 28. September 2022

Landkreis Peine

129

115 	 Satzung über die Festlegung der Grenzen für die im 
Zusammenhang bebauten Ortsteile in der Gemeinde 
Wendeburg, Ortschaft Wendeburg, „Wendezeller-
Ring – südwestlicher Teilbereich“

116 	 Amtliche Bekanntmachung
		 2. Sitzung des Kreiswahlausschusses zur Landtags-

wahl am 09. Oktober 2022
		 Landtagswahlkreis 11 – Salzgitter

117 	 Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2015 der 
Gemeinde Edemissen

118 	 Bekanntmachung über die Zusammenkunft der Brief-
wahlvorstände zur Landtagswahl am 09. Oktober 
2022 – Wahlkreis 4 – Peine

119 	 Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und 
Sport des Landkreises Peine am 29. September 2022

129

129

130

130

130

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

115

Satzung

über die Festlegung der Grenzen für die im Zusammenhang be-
bauten Ortsteile in der Gemeinde Wendeburg, Ortschaft Wende-
burg, ,,Wendezeller Ring - südwestlicher Teilbereich"

Aufgrund des § 10 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-
gesetzes (NKomVG) in der zur Zeit gültigen Fassung und des § 34 
Abs. 4 Ziffer 1 des Baugesetzbuches (BauGB) in der zur Zeit gül-
tigen Fassung hat der Rat der Gemeinde Wendeburg in seiner Sit-
zung am 11.Mai 2021 folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Die  in der  beigefügten kartenmäßigen Darstellung erfassten 
Grundstücke liegen innerhalb der Grenzen, der im Zusammenhang 
bebauten Ortsteile.

Die kartenmäßige Darstellung ist Bestandteil dieser Satzung.

§ 2

Diese Satzung tritt mit dem Tage der Bekanntmachung im Amtsblatt 
des Landkreises Peine in Kraft.

Wendeburg, den 8. September 2022

Der Bürgermeister
In Vertretung

gez. Wittig		       L.S.

116

Amtliche Bekanntmachung

2.Sitzung des Kreiswahlausschusses zur Landtagswahl am  
09. Oktober 2022
Der Kreiswahlausschuss für den Landtagswahlkreis 11 - Salzgit-
ter - tritt

	 am	 13.10.2022
	 um	 14.00 Uhr
	 im	 Rathaus Salzgitter-Lebenstedt, Ratssaal	

zur 2. öffentlichen Sitzung zusammen. 



Amtsblatt für den Landkreis Peine, Nr. 24 vom 28. September 2022

130

nung (NLWO) mache ich hiermit bekannt, dass die Briefwahlvor-
stände am Wahltag um 15:00 Uhr in den Räumen des Ratsgymnasi-
ums Peine, Burgstraße 2, 31224 Peine zusammentreten, um mit den 
vorbereitenden Arbeiten zu beginnen.

Die Feststellung des Briefwahlergebnisses erfolgt ab 18:00 Uhr. Die 
Zusammenkunft der Briefwahlvorstände ist öffentlich. 

Peine, 28.09.2022

Der Kreiswahlleiter
Heiß

 

119

Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport

Sitzungstermin:	 Donnerstag, 29.09.2022, 17:00 Uhr

Raum, Ort:	 Aula des Ratsgymnasiums, Burgstraße 2, 	  
		  31224 Peine

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1.	 Eröffnung der Sitzung	

2.	 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfä-
higkeit und der Tagesordnung	

3.	 Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 16.06.2022	

4.	 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner	

5.	 Besetzung Kontaktstelle Bildende Kunst mit Frau Britta Ahrens	
						       2022/134

6.	 Besetzung Kontaktstelle Musik mit Herrn Alexander Liersch		
						       2022/136

7.	 Projekt "In 80 Orten durch die Kultur - persPEktiven im Peiner 
Land"					      2022/139

8.	 Produktbericht Stand 30. Juni 2022 für die Produkte des Bud-
gets der Kreisvolkshochschule und Kreismusikschule		
						       2022/143

9.	 Produktbericht Stand 30. Juni 2022 für das Budget des Fach-
dienstes Schule, Kultur und Sport		   2022/137

10.	 Kooperationsvereinbarung zum regionalen Bildungsmanage-
ment der Berufsbildenden Schulen		   2022/132

11.	 Änderung der Satzung über die Schülerbeförderung im Land-
kreis Peine für den Bereich der Fahrradprämie	  2022/133

12.	 Beschaffung von Luftfiltergeräten für die Ausstattung von Schul-
räumlichkeiten in der Trägerschaft des Landkreises Peine		
						       2022/150

13.	 Informationen der Verwaltung	

14.	 Anfragen und Anregungen	

Es ist folgende Tagesordnung vorgesehen:

1.	 Eröffnung der Sitzung

2.	 Feststellung des endgültigen Wahlergebnisses im Wahl-
kreis 11 - Salzgitter gemäß § 68 Abs.2 der Niedersäch-
sischen Landeswahlordnung (NLWO)

Der Kreiswahlausschuss ist ohne Rücksicht auf die Anzahl der er-
schienenen Beisitzer beschlussfähig.

gez. Michael Tacke
Kreiswahlleiter 

 

117

Bekanntmachung

- Jahresabschluss 2015 -

Der Bürgermeister der Gemeinde Edemissen hat gem. § 129 Abs. 1 
Satz 2 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) 
am 30. November 2021 die Vollständigkeit und Richtigkeit des Jah-
resabschlusses für das Haushaltsjahr 2015 festgestellt.

Der Jahresabschluss wurde mit dem Schlussbericht des Rech-
nungsprüfungsamtes des Landkreises Peine dem Rat der Ge-
meinde Edemissen vorgelegt.

In seiner Sitzung am 19. September 2022 hat der Rat der Gemeinde 
Edemissen gem. § 129 Abs. 1 Satz3 NKomVG den Jahresabschluss 
für das Haushaltsjahr 2015 beschlossen und dem Bürgermeister 
Entlastung erteilt.

Der Jahresabschluss für das Jahr 2015 liegt in der Zeit vom 10. 
Oktober bis zum 18. Oktober 2022 während der Dienststunden im 
Rathaus der Gemeinde Edemissen, Oelheimer Weg 1, Zimmer 31,
31234 Edemissen, öffentlich zu jedermanns Einsicht aus.

Edemissen, 21. September 2022

gez. Faust
Bürgermeister

 

118

 
Bekanntmachung über die Zusammenkunft der Briefwahlvor-
stände zur Landtagswahl am 09.10.2022
 

Zur Feststellung des Briefwahlergebnisses im Wahlkreis 4-Peine 
sind für die Landtagswahl am 09.10.2022 insgesamt 23 Briefwahl-
vorstände gebildet worden.

Gemäß § 66 Abs. 2 S. 2 Nr. 2 Niedersächsische Landeswahlord-


